
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 27. novembrī Nr. 522 

 (protokols Nr. 15, 61.§) 

 

Par atbalstu A.Rakas iecelšanai SIA “ZILUPES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS 

APRŪPES CENTRS” valdes locekļa amatā 

 

 

Ar SIA “ZILUPES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS”, reģistrācijas 

Nr. 40003257677 /turpmāk – Kapitālsabiedrība/, dalībnieku sapulces 2019.gada 4.decembra  

lēmumu „Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

valdes locekļa Alinas Rakas ievēlēšanu uz nākamo pilnvaru termiņu” (prot. Nr.2, 2.p.), 

Kapitālsabiedrības valdes locekļa amatā tika ievēlēta Alina Raka, kuras pilnvaru termiņš 

beigsies 2024.gada 31.decembrī. 

 Ludzas novada domē ir saņemts SIA “ZILUPES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS 

APRŪPES CENTRS” kapitāla daļu turētāja pārstāvja Vitālija Vaļdena sagatavotais valdes 

locekles Alinas Rakas darbības rezultātu novērtējums /turpmāk – Novērtējums/ par piecu gadu 

pilnvaru termiņu. 

 Novērtējumā ir atzīts, ka, salīdzinot 2023.gada auditētos rādītājus ar 2024.gada pirmo 

deviņu mēnešu darbības rezultātiem, var secināt, ka Kapitālsabiedrības darbība sekmīgi tiek 

turpināta. Valdes locekle A.Raka ir pilnībā nodrošinājusi visu Kapitālsabiedrībai noteikto 

mērķu sasniegšanu, gan gūstot peļņu, gan nodrošinot pacientiem pieejamus veselības aprūpes 

pakalpojumus. 

Saskaņā ar kapitāla daļu turētāja pārstāvja V.Vaļdena sniegto informāciju par pašreiz 

spēkā esošo un aktualizēto vidējā termiņa darbības stratēģiju 2025.-2029.gadu darbības 

periodam,  sabiedrība sekmīgi attīsta pakalpojumu sniegšanu gan sociālās aprūpes nozarē, gan 

zobārstniecībā. Sabiedrība turpina izdarīt nepieciešamos remontdarbus, lai paaugstinātu 

pakalpojumu sniegšanas kvalitāti un konkurētspēju. Ar 2024.gada 26.jūnija Ludzas novada 

domes sēdes lēmumu Nr.237 (protokols nr.7, 29.§) kapitālsabiedrībai tika noteikts aktualizēts 

vispārējais stratēģiskais mērķis turpmākajam 2025.-2029.gadu darbības periodam, uzdodot 

ietvert to vidējā termiņa darbības stratēģijā: nodrošināt veselības un sociālās aprūpes 

kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, iedzīvotāju veselīga dzīvesveida 

veicināšanu, veicot veselības un sociālās aprūpes telpu labiekārtojumu, nodrošināt Ludzas 

novadā kvalitatīvus ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus.  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Novērtējumā ir atzīts par sasniegtu, aktuālu un nākamajos periodos turpināmu 

apstiprinātais un aktualizētais vidēja termiņa darbības stratēģijas mērķis, kas, kapitāla daļu 

turētāja ieskatā, norāda uz valdes locekles A.Rakas sekmīgu darbību. 

Ņemot vērā Novērtējumā konstatētos Kapitālsabiedrības pamatdarbības un finansiālos 

rādītājus, pamatojoties uz  Pārvaldības likuma 37.panta astotās daļas 1.punktu, kapitāla daļu 

turētāja pārstāvis V.Vaļdens atzīst Kapitālsabiedrības valdes locekles Alinas Rakas darbību 

viņas līdzšinējā pilnvaru termiņa laikā par sekmīgu un pozitīvu; uzskata, ka nepastāv šķēršļi 

A.Rakas ievēlēšanai SIA “ZILUPES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS”  

valdes locekļa amatā uz nākamo pilnvaru termiņu, sākot ar 2025.gada 1.janvāri. 

 Saskaņā ar Pārvaldības likuma 79.panta trešo daļu, valdes locekli amatā ievēlē uz 

pieciem gadiem. 

 Atbilstoši Ludzas novada pašvaldības domes 2024.gada 29.februāra iekšējo noteikumu 

Nr. 1/2024 “Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

noteikumi” 6.4. apakšpunktā noteiktajam, dome pieņem citus lēmumus, kas noteikti 

kapitālsabiedrību pārvaldību regulējošos normatīvajos aktos. 

 Saskaņā ar Pārvaldības likuma 37.panta pirmās daļas nosacījumiem,  kapitāla daļu 

turētājs nodrošina kandidāta nomināciju kapitālsabiedrības valdes locekļa amatam.  

 Atbilstoši Pārvaldības likuma 37.panta astotās daļas 1.punktam - panta nosacījumi, 

izņemot ceturtajā daļā noteiktos ierobežojumus, nav piemērojami, ja kapitāla daļu turētājs pēc 

valdes locekļa iepriekšējā pilnvaru termiņā paveiktā izvērtēšanas nolemj izvirzīt viņu uz 

nākamo pilnvaru termiņu.  

 Saskaņā ar Pārresoru koordinācijas centra 2022.gada 22.marta Vadlīniju valdes un 

padomes locekļu nominēšanai kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai 

atvasinātai publiskai personai /turpmāk – Vadlīnijas/, 8.punktu pirms valdes kandidāta 

iecelšanas amatā (arī iecelšanas uz laiku) vai esošā valdes locekļa pilnvaru termiņa 

pagarināšanas gadījumā, ir jāpārliecinās vai nepastāv Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta ceturtajā daļā noteiktie ierobežojumi 

kandidātam ieņemt konkrēto amatu. Valdes locekļa amata kandidāts paraksta apliecinājumu 

pilnvaru termiņu pagarināšanas gadījumā atkārtoti. Vadlīniju 9.punkta apakšpunktos noteikts 

- lai lemtu par esošo valdes locekļu iecelšanu uz atkārtotu pilnvaru termiņu, kapitāla daļu 

turētājs savlaicīgi, ņemot vērā esošo valdes locekļu pilnvaru termiņus, valdes locekļa 

specifiskās kompetences un uzdevumus, kapitālsabiedrības stāvokli, tirgus vidi un citus 

apstākļus, veic esošās valdes locekļu darba rezultātu izvērtējumu. Esošo valdes locekļu 

līdzšinējā darba kvalitātes izvērtējumā (cita starpā) jāņem vērā arī kapitālsabiedrības vidēja 

termiņa darbības stratēģijā izvirzīto mērķu īstenošanas rezultātus, kapitālsabiedrības ikgadējos 

darbības rezultātus, u.c. informāciju, kas raksturo konkrētā valdes locekļa paveiktā darba 

kvalitāti, tostarp sadarbību ar sociāliem un sadarbības partneriem. Pēc valdes locekļa darba 

rezultātu izvērtējuma, kapitāla daļu turētājs var pieņemt lēmumu virzīt valdes locekli uz 

nākamo pilnvaru termiņu, šajā gadījumā nav jāuzsāk kandidātu nominācijas process.  

 Konkrētajā gadījumā SIA “ZILUPES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES 

CENTRS” kapitāla daļu turētāja pārstāvis Vitālijs Vaļdens ir veicis vispusīgu un objektīvu 

valdes locekles Alinas Rakas darbības rezultātu novērtējumu, pret kuru domei nav iebildumu. 

 SIA “ZILUPES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS” dalībnieku 

sapulcei būs jāpieņem lēmums par valdes locekļa ievēlēšanu turpmākajam piecu gadu pilnvaru 

termiņam, saņemot amata kandidāta rakstveida apliecinājumu, ka saskaņā ar Pārvaldības 

likuma 37.panta ceturtās daļas prasībām nav iemesla pamatotām šaubām par viņa nevainojamu 

reputāciju un ka viņš atbilst valdes loceklim izvirzāmajām obligātajām prasībām.  

 Kapitālsabiedrības valdei ir jāsasauc dalībnieku sapulce Komerclikuma 214.panta 

pirmajā daļā paredzētajā termiņā, ietverot sapulces dienas kārtībā jautājumu par valdes locekļa 

ievēlēšanu un atalgojuma noteikšanu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 Pamatojoties uz augstāk minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9., 10., 21. 

punktiem, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta 

ceturto daļu un astotās daļas 1. punktu, 65.panta otro daļu, 66.panta pirmās daļas 3.punktu, 

79.panta trešo un piekto daļu, Vadlīniju 8.punktu un 9.punkta apakšpunktiem, Ludzas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 29.februāra iekšējo noteikumu Nr. 1/2024 “Ludzas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 6.4. punktā noteikto, 

Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Alinas Rakas ievēlēšanu SIA „ZILUPES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS 

APRŪPES CENTRS” valdes locekļa amatā uz piecu gadu pilnvaru termiņu, sākot ar 

2025.gada 1.janvāri. 

2. SIA „ZILUPES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS” dalībnieku 

sapulcei lemt par Alinas Rakas ievēlēšanu kapitālsabiedrības valdes locekļa amatā. 

            3. Pašvaldības sekretārei Inārai Vondai nosūtīt domes sēdes protokola izrakstu 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „ZILUPES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES 

CENTRS” valdei. 

            4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot SIA „ZILUPES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS 

APRŪPES CENTRS” kapitāla daļu turētāja pārstāvim Vitālijam Vaļdenam. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


